СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕВЯНОСТО ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 30 января 2025 года № 824                                                       г. Новоузенск

О внесении изменений в решение
Собрания Новоузенского муниципального района
от 14 февраля 2011 года № 737 «Об утверждении
Положения «О Почетном гражданине
Новоузенского муниципального района
Саратовской области»

На основании Устава Новоузенского муниципального района Саратовской области,
Собрание Новоузенского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1. Внести в приложение № 1 к решению Собрания Новоузенского муниципального
района  от  14  февраля  2011  года  №  737  «Об  утверждении  Положения  «О  Почетном
гражданине  Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области»  следующие
изменения:

1.1.  Дополнить  Положение  «О  Почетном  гражданине  Новоузенского
муниципального района Саратовской области» пунктом 6.4. следующего содержания:

«6.4. Отдельным категориям граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин
Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области»  (ветеранам  Великой
Отечественной войны,  Героям Российской Федерации) устанавливается единовременная
денежная выплата в размере 50 000 рублей.

Порядок  осуществления  единовременной  денежной  выплаты  определяется
администрацией Новоузенского муниципального района Саратовской области.

Право  на  получение  единовременной  денежной  выплаты  распространяется  на
родственников  гражданина,  удостоенного  посмертно  звания  «Почетный  гражданин
Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя
постоянной  комиссии по  социальной  политике,  общественным  отношениям  и  делам
молодежи Аленина Н.П.

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского муниципального

района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько